
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

RESOLUÇÃO N2. 186, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer 
n° 66/2019 da Câmara de Ensino Graduação, RESOLVE: 

Aprovar a execução dos Projetos de Ensino de Graduação, sem ônus, da UFGD, 
conforme segue: 

Processo Título do PEG Unidade 

Proponente 

Coordenador Período 

de 

realização 

Parecer 

DICGP/ 

COGRAD 

23005.0105 
91/2019-05 

Visitas Técnicas a 
Instituições, 

Multinacionais e 
Empresas Nacionais 

FACE Jane Corrêa 
Mendonça 

01/09/20 
19 a 

17/12/20 
19 

2046/201 

9 

23005.0103 
85/2019-97 

Encontros com 
profissionais das áreas 
de Gestão de Sistemas 

de Informações e Gestão 
de Materiais 

FACE Eduardo Luis 
Casarotto 

01/09/20 
19 a 

10/12/20 
19 

2044/201 

9 

23005.0103 
84/2019-42 

O Estudo Bibliométrico 
nas Disciplinas de 
Administração da 

Produção I 

FACE Jane Corrêa 
Mendonça 

08/2019 a 
12/2019 

2047/201 

9 

23005.0103 
88/2019-21 

Visita no Aterro Sanitário 
de Dourados: 

observação dos 
procedimentos de 
gerenciamento de 
resíduos sólidos 

urbanos, principalmente 
a disposição final — 

Edição 02 

FACE Vera Luci 
Almeida 

15/09/20 
19 a 

01/12/20 
19 

2119/201 

9 



c_s> 
err ira Macedo antazio 

Presidente 

Prof. 

ot? 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

23005.0131 
58/2019-13 

X Semana Acadêmica de 
Relações Internacionais 
da UFGD: Construindo 
pontes em tempos de 

muros 

FADIR Déborah 
Silva do 
Monte 

01(1 1/20 
19 a 

26/11/20 
19 

2118/201 

9 

23005.0103 
87/2019-86 

Visita no HU/UFGD: 
observação dos 

procedimentos de 
gerenciamento de 

resíduos de serviços de 
saúde adotados pelo 

estabelecimento-edição 
03 

FACE Vera Luci 
Almeida 

15/09/20 
19 a 

01/12/20 
19 

2147/201 

9 


	00000001
	00000002

